
ПГ/03/49257/29.08.2022 

 
 

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 31.08.2022  № 160 

 
г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области  

от 25.04.2017  № 86 

 

 

В целях обеспечения деятельности мобильной приемной Губернатора 

Новосибирской области в администрации Губернатора Новосибирской области и 

Правительства Новосибирской области при управлении по работе с обращениями 

граждан – общественной приемной Губернатора области  п о с т а н о в л я ю: 

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 25.04.2017 

№ 86 «О создании мобильной приемной Губернатора Новосибирской области 

в  администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области при управлении по работе с обращениями граждан – 

общественной приемной Губернатора области» следующие изменения: 

1. В пункте 4 слова «Бобырь В.Н.» заменить словами «Манев В.Г.». 

2. Состав мобильной приемной Губернатора Новосибирской области 

в  администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области при управлении по работе с обращениями граждан – 

общественной приемной Губернатора области изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 

А.А. Травников 

 

 

 

 

 

 

 
 

И.Г. Баранов 

228 68 78 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Губернатора 

Новосибирской области 

от 31.08.2022  № 160 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Губернатора 

Новосибирской области 

от 25.04.2017  № 86 

 

 

СОСТАВ 

мобильной приемной Губернатора Новосибирской области  

в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области при управлении по работе с обращениями граждан –  

общественной приемной Губернатора области 

 

 

Захарова 

Маргарита Викторовна 

– заместитель начальника управления по работе 

с обращениями граждан – общественной приемной 

Губернатора области администрации Губернатора 

Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области, руководитель мобильной 

приемной Губернатора области, т. 223-68-79; 

Мегалинский 

Евгений Анатольевич 

– начальник информационно-аналитического отдела 

управления по работе с обращениями граждан – 

общественной приемной Губернатора области 

администрации Губернатора Новосибирской 

области и Правительства Новосибирской области, 

заместитель руководителя мобильной приемной 

Губернатора области, т. 238-68-93; 

Пушкина 

Вероника Вячеславовна 

– начальник отдела по организации личного приема 

граждан управления по работе с обращениями 

граждан – общественной приемной Губернатора 

области администрации Губернатора 

Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области, заместитель 

руководителя мобильной приемной Губернатора 

области, т. 238-68-88; 

Аничкин 

Дмитрий Олегович 

– заместитель начальника отдела развития 

материально-технической базы образования и 

контрактной службы управления материальных 

ресурсов министерства образования 

Новосибирской области, т. 238-73-74; 



3 

Апарина 

Наталия Анатольевна 

– советник отдела по организации личного приема 

граждан управления по работе с обращениями 

граждан – общественной приемной Губернатора 

области администрации Губернатора 

Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области, т. 238-68-89; 

Игонина 

Наталья Анатольевна 

– начальник отдела жилищных программ 

министерства строительства Новосибирской 

области, т. 319-64-41; 

Кузьмина 

Наталья Леонидовна 

– начальник управления семейной политики и 

защиты прав детей министерства труда и 

социального развития Новосибирской области, 

т. 238-75-04; 

Лавринович 

Николай Станиславович 

– начальник управления систем жизнеобеспечения 

министерства жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Новосибирской области, т. 238-61-25; 

Мирошниченко 

Антон Александрович 

– начальник управления дорожного комплекса 

министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Новосибирской области, т. 238-68-21; 

Моор 

Вадим Вячеславович 

– начальник отдела материально-технического 

обеспечения и развития информационных 

технологий министерства здравоохранения 

Новосибирской области, т. 238-63-46; 

Морозов 

Иван Сергеевич 

– советник информационно-аналитического отдела 

управления по работе с обращениями граждан – 

общественной приемной Губернатора области 

администрации Губернатора Новосибирской 

области и Правительства Новосибирской области, 

т. 238-68-95; 

Попкова 

Ирина Владимировна 

– заместитель начальника управления – начальник 

отдела дошкольного и общего образования 

управления образовательной политики в сфере 

общего образования министерства образования 

Новосибирской области, т. 238-74-07; 

Полещук 

Павел Александрович 

– начальник отдела контроля за градостроительной 

деятельностью управления архитектуры и 

градостроительства министерства строительства 

Новосибирской области, т. 319-64-31; 

Радич 

Дмитрий Сергеевич 

– заместитель начальника управления – начальник 

отдела обеспечения предоставления социальных 

выплат управления организации социальных 

выплат министерства труда и социального 

развития Новосибирской области, т. 238-75-05; 

Рябошапко 

Анастасия Борисовна 

– заместитель начальника информационно-

аналитического отдела управления по работе 



4 

с   обращениями граждан – общественной 

приемной Губернатора области администрации 

Губернатора Новосибирской области и 

Правительства Новосибирской области,  

т. 238-68-87; 

Сергеева 

Ирина Владиславовна 

– консультант отдела по организации личного 

приема граждан управления по работе 

с  обращениями граждан – общественной 

приемной Губернатора области администрации 

Губернатора Новосибирской области и 

Правительства Новосибирской области,  

т. 238-68-90; 

Сопова 

Людмила Александровна 

– начальник отдела организации первичной медико-

санитарной помощи взрослому населению 

министерства здравоохранения Новосибирской 

области, т. 238-62-51; 

Тилилицин 

Евгений Иванович 

– начальник управления контроля в области 

долевого строительства и инженерного 

обеспечения министерства строительства 

Новосибирской области, т. 319-65-02; 

Трифонова 

Ирина Владимировна 

– заместитель начальника отдела по организации 

личного приема граждан управления по работе 

с  обращениями граждан – общественной 

приемной Губернатора области администрации 

Губернатора Новосибирской области и 

Правительства Новосибирской области,  

т. 238-68-84; 

Тюрин 

Евгений Валерьевич 

– начальник управления организации пассажирских 

перевозок министерства транспорта и дорожного 

хозяйства Новосибирской области, т. 238-68-42; 

Юрченко 

Евгений Владимирович 

– начальник управления жилищной политики 

министерства жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Новосибирской области, т. 238-76-45. 

 

 

 

_________». 

 


